Администрация города Новочеркасска

Управление образования

ПРИКАЗ

01.03.2022                      № 83                 г. Новочеркасск

Об итогах проведения

муниципального этапа областного

конкурса «Учитель года Дона-

2022»

На основании Положения об областном конкурсе «Учитель года Дона»,

утвержденного приказом министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 05.09.2018  № 656, Положения о

муниципальном этапе конкурса «Учитель года Дона 2022», утвержденного

приказом Управления образования Администрации города Новочеркасска от

14.01.2022 № 12  «Об организации и проведении муниципального этапа

областного конкурса «Учитель года Дона» (далее-Конкурс) в 2022 году,) в

2022 году, с целью раскрытия творческого потенциала педагогических

работников системы образования области, создания условий для

самореализации педагогов, формирования общественного мнения о системе

образования как социальном институте, определяющем приоритетные

направления общественного развития, а также повышения престижа

педагогической профессии, с 11 февраля по 28 февраля был проведен

муниципальный этап областного  конкурса «Учитель года Дона-2022».

Муниципальный этап конкурса «Учитель года Дона-2022» проводился

по номинациям: «Учитель года», «Учитель здоровья», «Воспитатель года»,

«Педагог-психолог» и «Педагогический дебют».

Участниками в номинации «Учитель года» стали 5 учителей из МБОУ

СОШ №№: 2, 5, 17, 20, 24.

В номинации «Воспитатель года» принимали участие педагоги

МБДОУ детских садов №№: 16, 23, 42, 51.

В номинации «Учитель здоровья» приняли участие учителя из «Лицея

№7», МБОУ СОШ №№ 15, 32.

В номинации «Педагогический дебют» принимали участие учителя из

«Лицея № 7», МБОУ СОШ №№: 1, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 15, 22, 23, 25, 31

В номинации «Педагог-психолог» принимали участие 2 педагога-

психолога из МБОУ СОШ № 12, 19.

Конкурсные испытания проводились в очно-заочной форме:

«Самопрезентации», «Презентации опыта работы»,  «Открытого занятия».

Конкурс прошел на высоком организационном уровне.

По итогам конкурса наибольшее количество баллов:

- в номинации «Учитель года» получила: Королѐва Полина Юрьевна,

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24;

- в номинации «Воспитатель года»- Носулина Ирина Сергеевна,

воспитатель детского сада № 23;

- номинации «Педагогический дебют» - Кузнецова Екатерина

Васильевна МБОУ СОШ №12

В номинациях «Учитель здоровья» и «Педагог-психолог» победитель

не определѐн.

На основании протокола жюри муниципального конкурса

профессионального мастерства педагогов г. Новочеркасска «Учитель года

Дона» от 01.03.2022 года и изложенного выше

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса «Учитель

года Дона 2022» (Приложение 1).

2. Объявить благодарность руководителям муниципальных

образовательных учреждений:

- за подготовку конкурсантов участников, призеров и победителей

конкурса:

 Полянниковой Е.В., директору МБОУ СОШ № 1;

Цветковой О. С., директору МБОУ СОШ № 2;

Удовенко Е.П., директору МБОУ СОШ № 5;

Сидоровой А.А., директору МБОУ СОШ №6

Катаргиной Л.В., директору МБОУ «Лицея № 7»;

Черданцевой Т.В., директору МБОУ СОШ №8

Глазуновой Н.И., директору МБОУ СОШ №10

Андрейченко С.В., директору МБОУ СОШ №11

Романовой Т.Ю, директору МБОУ СОШ № 12;

Сокиркиной А.В., директору МБОУ СОШ №15

Бессарабовой И. А., директору МБОУ СОШ №17

Котельниковой В.В., директору МБОУ СОШ № 19;

Юзбековой Е.И., директору МБОУ СОШ № 20

Симоновой Ю.А., директору МБОУ СОШ № 22;

Петровскову П.А., директору МБОУ СОШ № 23;

Чуркину Д.В., директору МБОУ СОШ № 24

Кащеевой Г.В., директору МБОУ СОШ №31

Иващенко М.В., директору МБОУ СОШ № 32;

Ермолаевой О.М., заведующему МБОДУ детского сада № 16;

Аббасовой Н.И., заведующему МБДОУ детского сада № 23;

Калининой Н.М., заведующему МБДОУ детского сада №42

Тимошенковой О.В., заведующему МБДОУ детского сада № 51;

- за помощь в организации и проведении конкурса:

Фазизяновой О.А., заведующему МБДОУ детского сада № 20;

Чаусовой О.Н., заведующему МБДОУ детского сада № 9;

Удовенко Е.П., директору МБОУ СОШ № 5;

Иващенко М.В., директору МБОУ СОШ № 32;

 Цивилевой И.В., директору МАУ ДО Центра воспитания и досуга

     «Эстетика».

3. Кизиевой Е.И., начальнику отдела специального образования,

здоровьесбережения и организационно-методического сопровождения

Управления образования Администрации города Новочеркасска

организовать методическое сопровождение участия победителей

городского конкурса в финале областного конкурса «Учитель года

Дона» в г. Ростове-на-Дону в апреле 2022 года.

4. Премировать победителей, призеров и участников городского конкурса

«Учитель года Дона» в рамках реализации подпрограммы

муниципальной программы: «Развитие образования в городе

Новочеркасске», основное мероприятие 1.4 «Организация и проведение

мероприятий, направленных на развитие педагогического потенциала

системы дошкольного, общего и дополнительного образования города,

включая мероприятия по поддержке лучших педагогических

работников» (приложение 1) .

5. Главным бухгалтерам МБОУ СОШ  №№1, 2,  5, 6, лицея № 7, МБОУ

СОШ  №№ 9, 10, 12, 15, 17,19, 20, 24, 25,  31, 32,  МБДОУ детских

садов №№ 23 42 , 16 установить надбавки за интенсивность и

результаты работы победителям, призѐрам и  участникам конкурса

«Учитель года Дона – 2022» согласно приложению 1.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Начальник Управления образования                                           Е.Л. Салтыкова

Согласовано:
юристконсульт Управления образования
О.В.Загуменная

Дюжева Элла Владимировна
89185525216

                                                                                                               Приложение 1

к приказу Управления

образования от

01.03.2022 № 83

Список участников муниципального этапа областного

 конкурса «Учитель года Дона – 2022»

Фамилия, имя,

отчество педагога

  Результат участия

Королѐва Полина

Юрьевна

Учитель русского

языка и литературы

МБОУ СОШ №24 Победитель

Диплом

I степени

«Учитель года»

Беднарчик

Светлана

Николаевна

Учитель

математики

МБОУ СОШ № 2 Номинация

«Методическая

компетентность»

«Учитель года»

Дмитриенко

Татьяна

Александровна

Учитель истории и

обществознания

МБОУ СОШ №17 Диплом

II степени

«Учитель года»

Силютина Оксана

Анатольевна

Учитель начальных

классов

МБОУ СОШ №5 Диплом

III степени

«Учитель года»

Данилова Юлия

Юрьевна

Учитель музыки МБОУ СОШ №20 Диплом

III степени

«Учитель года»

Кузнецова

Екатерина

Васильевна

Учитель начальных

классов

МБОУ СОШ № 12 Победитель

Диплом

I степени

Педагогический

дебют»

Филонова Татьяна

Ивановна

Учитель начальных

классов

МБОУ СОШ № 31 Призѐр

Диплом

II степени

Педагогический

дебют»

Митропова

Кристина

Андреевна

Учитель начальных

классов

МБОУ СОШ № 6 Призѐр

Диплом

II степени

Педагогический

дебют»

Качаловская Яна

Владимировна

Учитель начальных

классов

МБОУ СОШ № 15 Призѐр

Диплом

III степени

Педагогический

дебют»

Косинова Виктория Учитель МБОУ СОШ № 1 Призѐр

Дмитриевна английского языка Диплом

III степени

Педагогический

дебют»

Потемкина Алина

Николаевна

Учитель начальных

классов, учитель-

дефектолог

МБОУ «Лицей № 7» Номинация

«Методическая

компетентность

«Педагогический

дебют»

Матюнина Татьяна

Сергеевна

Учитель

английского языка

МБОУ СОШ №5 Номинация

«Творчество, поиск»

«Педагогический

дебют»

Пестролобова

Екатерина

Васильевна

Учитель

математики

МБОУ СОШ №10 Номинация

«Творчество, поиск»

«Педагогический

дебют»

Кротов Олег

Сергеевич

Учитель истории и

обществознания

МБОУ СОШ № 6 Участник

«Педагогический

дебют»

Егорова Елена

Евгеньевна

Учитель

математики

МБОУ СОШ №25 Участник

Педагогический

дебют»

Погибельная

Галина

Александровна

Учитель начальных

классов

МБОУ СОШ № 8 Участник

«Педагогический

дебют»

Зайцева Анастасия

Эдуардовна

Учитель начальных

классов

МБОУ СОШ № 23 Участник

«Педагогический

дебют»

Игнатьева Ксения

Александровна

Учитель начальных

классов

МБОУ СОШ №11 Участник

«Педагогический

дебют»

Сероштанова

Евгения Сергеевна

Учитель начальных

классов

МБОУ СОШ №22 Участник

«Педагогический

дебют»

Кирсанова Марина

Викторовна

Учитель начальных

классов

МБОУ «Лицей № 7» Призѐр

Диплом

II степени

«Учитель здоровья»

Финенко

Валентина

Анатольевна

Учитель биологии МБОУ СОШ №32 Призѐр

Диплом

II степени

«Учитель здоровья»

Князева Ксения

Андреевна

Учитель

физкультуры

МБОУ СОШ №15 Участник

«Учитель здоровья»

Носулина Ирина

Сергеевна

Воспитатель МБДОУ детский сад

№23

Победитель

Диплом

I степени

«Воспитатель года»

Михайлова Любовь инструктор по МБДОУ детский сад Призѐр

Ивановна физической

культуре

№ 42 Диплом

II степени

«Воспитатель года»

Воронова Лариса

Михайловна

Воспитатель МБДОУ детский сад

№ 16

Призѐр

Диплом

III степени

«Воспитатель года»

Анохина Ирина

Владимировн

Музыкальный

руководитель

МБДОУ № 51 Призѐр

III место

«Воспитатель года»

Березовская Мария

Вячеславовна

воспитатель МБДОУ детский сад

№ 42

Призѐр

Диплом

III степени

Педагогический

дебют»

Алѐхина Наталья

Лаврентьевна

Педагог-психолог МБОУ СОШ №19 Призѐр

Диплом

III степени

«Педагог-психолог»

Качалкова

Анастасия

Дмитриевна

Педагог-психолог МБОУ СОШ № 12 Участник

«Педагог-психолог»